
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020121000129

129

Nº 236, quinta-feira, 10 de dezembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

COORDENAÇÃO REGIONAL INTERIOR SUL-SC
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 323/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 02/2020 -
FUNAI/Coordenação Regional Interior Sul. Processo nº 08753.000252/2020-90. Objeto:
registro de preços para a eventual aquisição de kits moradia, formado por 20 itens,
conforme condições, quantidades e exigências especificadas nos itens 1 e 2 Termo de
Referência, anexo do edital de Pregão nº 02/2020. Empresa: MARTINELLI MADEIRAS EIRELI.
CNPJ: 12.014.626/0001-36. Dos itens registrados: 01 e 02. Valor: R$ 1.620.000,00 (um
milhão e seiscentos e vinte mil reais). Vigência: 12 meses, a partir de sua assinatura, não
podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 04/12/2020.

COORDENAÇÃO REGIONAL JOÃO PESSOA-PB-CR-JPA
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 3/2020

A Coordenação Regional de João Pessoa - FUNAI, por intermédio do seu pregoeiro, torna
público o resultado do Pregão Eletrônico SRP nº 003/2020, cujo critério é o menor preço
por grupo/item. Sagraram-se vencedoras as empresas: WM COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI
- CNPJ n° 28.358.266/0001-20, PETROGÁS LOGISTICA COMERCIAL GLP EIRELI - CNPJ n°
11.310.685/0002-70, PURA VIDA ALIMENTOS E PRODUTOS EIRELI ME - CNPJ nº
29.427.609/0001-23, RR COMÉRCIO DE CARTUCHOS Ltda ME - CNPJ n° 13.734.839/0001-
03, VC COMÉRCIO EIRELI - CNPJ n° 31.472.148/0001-52, LIBRA MÓVEIS COMÉRCIO E
SERVIÇOS Ltda - CNPJ n° 04.331.090/0001-54, BARBOSA & SOUZA COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÕES DE MÓVEIS Ltda - CNPJ n° 36.222.508/0001-81, e CRIARTE INDÚSTRIA E
COMÉRCIO DE ESQUADRIAS Ltda - CNPJ n° 06.957.510/0001-38. O certame foi realizado no
dia 07 de dezembro de 2020.

MANOEL DOMINGOS DE LIRA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 09/12/2020) 194035-19208-2020NE800313

DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO
COORDENAÇÃO-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS

EDITAL Nº 32, DE 8 DE DEZEMBRO DE 2020

O COORDENADOR-GERAL DE GESTÃO DE PESSOAS DA FUNDAÇÃO NACIONAL
DO ÍNDIO - FUNAI, no bojo do Processo 08620.004311/2020-12, e com fundamento no art.
11 da Orientação Normativa nº 4 da Secretaria de Gestão Pública do Ministério do
Planejamento, Orçamento e Gestão, de 21 de fevereiro de 2013, e tendo em vista que a
interessada não foi localizada no endereço e demais informações disponíveis em seus
registros cadastrais, resolve:

1. Emitir notificação, pelo presente edital, a ARLENE AMARAL DE CARVALHO,
matrícula nº 0505863, servidora aposentada, da decisão emitida pela Informação Técnica
nº 225/2020/SESON/COLEP/CGGP/DAGES-FUNAI, a fim de prestar recurso no prazo de 10
(dez) dias, no âmbito da presente Auditoria de atos de pessoal - Planos econômicos, com
o objetivo de atender demanda aberta pelo Tribunal de Contas da União, sendo que,
decorrido o prazo, com ou sem manifestação da interessada, haverá prosseguimento do
feito para regularização da situação.

2. Em síntese, não se vislumbra impedimentos à adoção das medidas indicadas
pelo TCU a fim de aplicar a absorção do reajuste decorrentes de Planos Econômicos,
deferidos judicialmente, por meio das novas estruturas remuneratórias criadas por lei,
respeitando-se o prazo decadencial, contado a partir de cada modificação remuneratória,
e a adoção das medidas pertinentes para cumprimento dos limites da decisão judicial,
tendo como base os fundamentos apresentados pelo Tribunal de Contas da União e  a
decisão consolidada e pacificada tanto pelo Superior Tribunal de Justiça quanto pelo
Supremo Tribunal Federal.

PAULO HENRIQUE DE ANDRADE PINTO
MUSEU DO ÍNDIO - RIO DE JANEIRO

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO Nº 6/2020

Comunicamos que o edital da licitação supracitada, publicada no D.O.U de
01/12/2020 foi alterado. Objeto: Pregão Eletrônico - A contratação de empresa
especializada para prestação de serviços comuns de engenharia, visando à execução do
Projeto de infraestrutura elétrica do Museu do Índio (MI), conforme condições,
quantidades e exigências estabelecidas no Edital e seus anexos. Total de Itens Licitados:
00001 Novo Edital: 10/12/2020 das 09h00 às 12h00 e de14h00 às 17h00. Endereço: Rua
Das Palmeiras, 55 - Botafogo RIO DE JANEIRO - RJ. Entrega das Propostas: a partir de
10/12/2020 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
22/12/2020, às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ENIO DOS SANTOS CRUZ
Pregoeiro Oficial

(SIDEC - 09/12/2020) 194035-19208-2020NE800013

COORDENAÇÃO REGIONAL DO VALE DO JAVARI-AM
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Ata de Registro de Preços nº 322/2020 do Pregão Eletrônico SRP nº 06/2020 - FUN A I / CO O R D E N AÇ ÃO
REGIONAL DO VALE DO JAVARI. Processo nº 08744.000160/2020-19. Objeto: registro de preços para a
eventual contratação de empresa especializada na prestação dos serviços de locação de aeronave e
embarcação, para realizar o transporte de servidores, colaboradores em serviço, indígenas em trânsito e
materiais diversos em atendimento as necessidades da Coordenação Regional do Vale do Javari,
Coordenações Técnicas Locais e Frente de Proteção Etnoambiental do Vale do Javari a ela jurisdicionada.
Empresa: F C TRANSPORTE E TURISMO EIRELI. CNPJ: 84.084.383/0001-13. Dos itens registrados: 04 ao 09.
Valor: R$ 1.023.250,00 (um milhão e vinte e três mil e duzentos e cinquenta reais). Vigência: 12 meses,
vigendo no período de 07/12/2020 a 07/12/2021, não podendo ser prorrogada.
Data de Assinatura: 04/12/2020.

Ministério do Meio Ambiente

SECRETARIA EXECUTIVA
SUBSECRETARIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Ministério do Meio Ambiente (MMA), neste ato representado pelo Subsecretário de Planejamento, Orçamento e Administração, com fundamento do § 2º, do Art. 15, da Lei

nº 8.666/1993, torna público os preços registrados, pelo prazo de 12 meses, para a contratação de empresa especializada em Tecnologia da Informação e Comunicação (TIC), para

fornecimento de solução de armazenamento, tratamento, guarda e recuperação de dados de missão crítica, com serviços de instalação, suporte técnico e garantia, especificados no Termo

de Referência, anexo I do edital do Pregão nº 18/2020. A Ata de Registro de Preços nº 04/2020 se encontra disponível no sítio https://www.gov.br/mma/pt-br. A ata poderá ser encontrada

em sua totalidade, na Coordenação Geral de Compras e Contratos (CGCC), na Esplanada dos Ministérios, bloco "B", sala 620, Brasília/DF, CEP 70068-901. O prazo de validade da Ata de

Registro de Preços nº 04/2020 é de 08/12/2020 até 08/12/2021. Processo Administrativo nº: 02000.002848/2020-51; Órgão Gerenciador: Ministério do Meio Ambiente (MMA), UASG:

440001; CNPJ nº 37.115.375/0002-98. Empresas detentoras dos preços registrados: LAYER DO BRASIL EIRELI, CNPJ 04.929.322/0001-70, para os Grupos 1 e 2, e NIVA TECNOLOGIA DA

INFORMAÇÃO LTDA, CNPJ 09.053.350/0001-90, para o Grupo 3. Itens, quantidades e valores, conforme descrito abaixo:

. GRUPO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM U N I DA D E QUANTIDADE MMA QUANTIDADE ICMBIO VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

.

I
1 Unidade de Armazenamento UN. 1 1 1.708.500,00 3.417.000,00

. 2 Expansão Tipo 1 - SSD UN. 2 0 1.237.000,00 2.474.000,00

. 3 Expansão Tipo 2 - NL-SAS UN. 2 1 400.000,00 1.200.000,00

. 4 Serviço de Migração de Dados UN. 1 0 172.000,00 172.000,00

. 5 Capacitação Técnica UN. 1 1 37.800,00 75.600,00

. VALOR TOTAL 7.338.600,00

. GRUPO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM U N I DA D E QUANTIDADE MMA VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

.

II
6 Licença de Software de Solução de Backup UN. 64 5.019,00 321.216,00

. 7 Suporte Técnico Avançado do Fabricante UN. 1 150.154,99 150.154,99

. 8 Capacitação Técnica UN. 1 20.141,65 20.141,65

. VALOR TOTAL 491.512,64

. GRUPO ITEM DESCRIÇÃO DO ITEM U N I DA D E QUANTIDADE MMA VALOR UNITÁRIO (R$) VALOR TOTAL (R$)

. III 9 Serviço de Renovação de Garantia do NETAPP FAS8040 UN. 1 1.173.305,00 1.173.305,00

. 10 Expansão Tipo 1 - NL-SAS UN. 1 586.433,00 586.433,00

. VALOR TOTAL 1.759.738,00

JOSÉ CARLOS NADER MOTTA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
03349757510
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-12-10T03:04:42-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




